

نام و نام خانوادگی :	باسمه تعالی	شماره صندلی :	تاریخ امتحان : ۹۹/۱۰/۱۴
نام درس: فلسفه ۱	اداره کل آموزش و پرورش استان البرز	جای مهرآموزشگاه	ساعت امتحان : ۰۸:۳۰ صبح
نوبت و سال تحصیلی : اول ۹۹-۱۴۰۰	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج		وقت امتحان : ۷۰ دقیقه
پایه : یازدهم انسانی	دبیرستان غیردولتی پژوهندگان علم (متوسطه اول)		تعداد صفحه : ۲
نمره به عدد :	نمره به حروف :	نام دبیر : استاد جعفری امضاء	نمره تجدید نظربه عددوحروف : امضاء

ردیف	ردیف
۱	در عبارات زیر موارد درست و نادرست را مشخص کنید . الف (فیلسوفان واقعی در استدلال ها تفکر می کنند و اگر به درستی آنها پی برند ، می پذیرند . ب) از آنجا که معرفت به وجود ، فرع بر ضرورت شناخت آن است ، فیلسوفان می خواهند توانایی انسان در شناخت جهان را بررسی کنند . ج) می توان گفت که فلسفه ابتدا در سرزمین یونان پدید آمده است . د) در میان انبوه افکار ، مسئله ها ، و اندیشه های روزانه گاه و بیگاه برخی از سوال های خاصی خودنمایی می کنند و ما را به تفکر وا می دارد .
۲	جاهای خالی را با عبارت مناسب تکمیل کنید . الف (مباحث فلسفی در بخشی از سرزمین یونان به نام پایه گذاری شد . ب) افلاطون مبارزه سقراط با را به تصویر کشیده است . ج) اکنون وقت رفتن فرا رسیده است ؛ من به سوی می روم و شما به سوی زندگی . د) به عقیده هراکلیتوس ، دگرگونی قانون زندگی و قانون است . ه) بدون کاری از انسان ساخته نیست . و) فلسفه درباره و نهادهای ترین مسئله ها و موضوعات جهان و انسان بحث می کند . ز) فیلسوف واقعی هیچ سخنی را بدون نمی پذیرد و عقیده اش را بر پایه توهم ، تخیل ، و تعصب بنا نمی کند .
۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید . الف (سقراط به چه دلایلی مایل نبود که او را سوفیست یا دانشمند بخوانند ؟ ب) فیلسوف درباره استدلال هایی می اندیشد و اگر به درستی شان پی ببرد ، می پذیرد مربوط به کدام یک از فواید تفکر فلسفی است ؟ ج) کلمه « سفسطه » از چه لفظی گرفته شده و معنای رایج آن چیست ؟ د) به عقیده فیثاغورس ، عناصر اولیه یا ماده اولیه جهان چیست ؟ ه) هدف افلاطون از بیان تمثیل غار چیست ؟ و) آنچه بیش از همه ذهن اندیشمندان نخستین را به خود مشغول می داشت چه بود ؟ ز) اهل تفکر تلاششان این است که بنیان های فکری خودشان را در کدام چارچوب قرار دهند ؟ ح) به نظر افلاطون در جامعه یونان ؛ سقراط عمر خود را صرف چه اموری کرد ؟ ط) پیام هراکلیتوس درباره عدم ثبات در جهان را بنویسید . ی) راز پیام سروش دلفی از نظر سقراط در الهامی به دوستش کرفون چه بود ؟ ک) چرا سقراط علیه سوفسطائیان قیام کرد ؟
۴	کدام یک از موارد زیر درست است . الف (ملتنوس در جریان محاکمه ، سقراط را به چه اموری متهم کرده بود ؟ ب) فاسد کردن جوانان و رشوه خواری ج) فاسد کردن جوانان و نافرمانی از سروش د) سخن گفتن از خدای جدید و گمراهی جوانان

ردیف		ردیف
.۵/۱	۲) فیثاغورس واژه را به معنایی که امروزه رایج است و واژه را برای جهان برای نخستین بار استفاده کرد. الف) فلسفه - کیهان ب) فلسفه - تئوری ج) کیهان - تئوری د) تئوری - کیهان	
.۵/۱	۳) کدام عبارت بیانگر « نظریه مثل افلاطونی » است؟ الف) افراد این جهان به منزله حقایقی هستند که سایه آنها در جهان دیگری است. ب) آنچه در این جهان است اصل و حقیقتش در جهان دیگری است. ج) آنچه در این جهان است فقط سایه است و اصلی ندارد. د) افراد این جهان به منزله حقایقی هستند که سایه آنها در جهان دیگری است.	
.۵/۱	۴) کدام یک از موارد زیر، در زمره فلسفه های مضاف به شمار نمی رود؟ الف) فلسفه هنر ب) فلسفه اخلاق ج) فلسفه اولی د) فلسفه علم	
۱	به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید. الف) افتراپی که مخالفان از دیر باز به سقراط نسبت داده بودند چه بود؟	۵
.۷۵/۱	ب) سیر تاریخی کاربرد فلسفه را به ترتیب بنویسید.	
۱	ج) چرا تالس عقیده داشت که آب اولین عنصر و پایه و اساس سایر اشیاء است؟	
۱	د) در نظر سقراط رابطه ثروت و فضیلت چگونه است؟	
۱	ه) موضوع فلسفه اولی را با موضوع سایر علوم مقایسه کنید.	
۱	و) به عقیده پارمنیدس چگونه می توان به یک واقعیت بدون تغییر و جاودان و فناپذیر دست یافت؟	
۱	ز) معنی اصلی و معنی ارتقاء یافته دو واژه « فیلسوفیا » و « فیلسوفوس » را بنویسید.	
۱	ح) دو ویژگی از مهمترین ویژگی های فیلسوف واقعی را بنویسید.	
۱/۵	ط) کوشش فیلسوفانه برای دوری از مغالطه با چه هدفی صورت می گیرد.	

